í i.iilr)i L' i !.-r \.1
i i'Je l$c*sián de:

,-Ját&t*z<*- 'UüTü
cÂrunnA MUNIctPAL

ESTADO DE MATO GROSSO

DE CACERES

Autor: Ver. Rubens Macedo

Presidente da
Càmara

Partido: PTB

APROVADO

N" ,t06tit )ill

PROTOCOLO

E^-4!J7-s-ld-

-Hrs-
U:1:-Q§-

Sob
No 5Oy3

De Decreto Legislativo

rNDrcAÇÃo N" I t) ó/i DI, l.) DD DEZEN{BRO DE 2021.

AF.}[qÜVÂDü,. à Excelentíssima Prefeita Municipal Antôniu Eliene Liberato Dias, com

Ilustríssinta Diretora Executiva tla Aaturquia Águas tlo Pantanal Mariu

Nepomuceno dos santos silva, com a seguinte proposição plenária:"

O Vereador Rubens i\{acedo - PTB, tendo em vista as prenogativas que lhe são

estabelecidas pelo Regimento Interno, encamiúa ao Plenário da Câmara Municipal de CáceresiMl

que aprova a presente Indicação para que seja encaminhado ofício à Excelentíssima Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia à Ilustríssima Diretora Executiva da

Autarquia Águas do Pantanal Maria Aparecida Nepomuceno dos Santos Silva REQUERENDO

a possibilidade de doação de 1.000 (mil) metros de cano de 60 milímetros, e, a rcalizaçáo da

construção da rede de água na Comunidade do Assentamento tr(atira, ressaltando que o poço foi

perfurado com recursos dos próprios moradores do referido Assentamento, e, agora eles precisam do

encanamento e da rede de água instalada, formando uma parceria com a Autarquia Águas do Pantanal

e o Poder Executivo MuniciPal, oue tanto tem aiudado a população cacerense. e, desde iá

rendemos a nóssa singela homenagem.

Sala das Sessões, 10 de dezembro 2021,

Rua Coronel José Dulce, urqffa.o* nua General osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

$',je $e';sírü C,*"

_t7)::ü;;2ff:,,

Fone: (65) 3223-L707 Fax 3223-6862 - site: www.camaracaceles.mt.gov'br

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂrunnA MUNtctPAL DE cAcERES

JT]STIFICATIVA

Este Vereador subscritor, recebeu vários pedidos dos moradores do Assentamento

Katira, localizado neste município de Cáceres, solicitando que a Autarquia Águas do Pantanal e a

Prefeitura Municipal de Cáceres, viabilizem a construção da rede de água no assentamento, e também

a doação de 1.000 metros de cano de 60 milímetros.

Foi constatado que o poço artesiano foi perfurado com recurso dos próprios

moradores do Assentamento l(atira, que, agora, contam com o apoio daAutarquia Águas do Pantanal

e também do Poder Executivo Municipal, para?rcalizaçáo de mais essa impoftante obra.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões,

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 Fax 3223-6862 - site: www.camarâcaceres.mt'gov'br